

# Garten - und Landschaftsbau Jens Deutsch



Garten- und Landschaftsbau  
Baudienstleistung

Jens Deutsch

Garten und Landschaftsbau Jens Deutsch • Predigerstraße 4A • 23948 Klütz

Amt Klützer Winkel  
Schloßstraße 1  
23948 Klütz

**Garten und Landschaftsbau  
Jens Deutsch  
Predigerstraße 4A  
23948 Klütz**

Tel. 038825 3782-12  
Fax. 038825 3782-14  
Mobil 01773347562  
info@galabaudeutsch.de

Klütz, 07.11.2019  
Kundennr: 10003  
Seite 1

## Angebot 00226/19

### Betreff: BV Lieferung u. Einbau Löschwasserzisterne 100.000 L

- Grobe Kostenschätzung, kein verbindliches Angebot! -

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	1,00 STÜCK	Baugrundgutachten	1.000,00 €	1.000,00 €
2	1,00 STÜCK	Statik für Betonplatte mit Nachweis der Auftriebssicherheit inkl. Bewehrungspläne u. Abnahme  Eine angefertigte Statik kann unter Umständen für baugleiche Vorhaben erneut verwendet werden.	1.000,00 €	1.000,00 €
3	1,00 STÜCK	Baustelleneinrichtung / Umsetzung Technik	500,00 €	500,00 €
4	1,00 pschl	Sicherung Baustelle / Aufstellen und vorhalten Bauzaun	250,00 €	250,00 €
5	510,00 m <sup>3</sup>	Bodenaushub	8,50 €	4.335,00 €
<i>Falls erforderlich</i>				
6	620,00 m <sup>3</sup>	überschüssigen Oberboden, unbelastet, laden u. entsorgen	19,40 €	E.P.
<i>Falls erforderlich</i>				
7	1,00 m2	Behelfsmäßige Baustraße für nicht öffentlichen Schwerlastverkehr, herstellen, während der vertraglichen Bauzeit unterhalten, rückbauen, inkl. Entsorgung des Materials, Ausführung wie folgt: - Oberboden abtragen und seitlich lagern - Straße auskoffern, Aushubmassen seitlich lagern - Planum herstellen	24,70 €	E.P.
<b>Übertrag</b>				<b>7.085,00 €</b>

**Bankverbindungen:** Deutsche Bank (BLZ : 130 700 24)  
Kto : 2443083

IBAN: DE17 1307 0024 0244 3083 00  
SWIFT: DEUT DE DBROS

**Inhaber:** Jens Deutsch  
**USt.ID Nr.** DE263612126

Finanzamt Wismar



Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag		7.085,00 €
		- Frostschuttschicht - Tragschicht aus Grobschotter - Deckschicht aus Mineralgemisch Oberbodendicke : ca. 20 cm Dicke Frostschuttschicht : 20 cm Tragschichtdicke : 40 cm Körnung : 0/300 Deckschichtdicke : 10 cm Körnung : 0/50 mm Straßenbreite : bis 7,5 m		
8	126,00 m <sup>2</sup>	Sauberkeitsschicht in Baugruben einbauen und verdichten, mit zu liefernden Stoffen, Arbeiten mit Gerät. Tiefe Baugrube : ..... Zul. Abweichung von Sollhöhe : +/- 3 cm Stoffart : Ziegelsplitt Schichtdicke : 10 cm	3,50 €	441,00 €
9	48,00 m <sup>2</sup>	Bodenplatte aus Stahlbeton auf verdichteten Kiesunterbau, Trennlage oder Sauberkeitsschicht, Oberfläche abgezogen, Ausführung eben oder mit Gefälle bis 1,5 %; inkl. Schalung u. Pumpenansatz Gefälle : ..... Betongüte : C 20/25 Expositionsklassen : XC2 Überwachungsklasse : ..... Plattendicke : 20 cm	80,00 €	3.840,00 €
10	16,00 m <sup>2</sup>	Bautenschutzmatten als Unterlage liefern und einbauen	7,40 €	118,40 €
11	1,00 STÜCK	Löschwassertank 100.000L liefern, mit Löschwasseranschluss, Füllstandsmessung - Peilstab 3 m, Löschwasser Hinweisschild nach DIN4066, Spannband inkl. Ankerschrauben, befahrbare Schachtabdeckung, Einstiegsleiter Aluminium, Überlauf DN110, inkl. montiertem Domschacht u. Löschwasserarmaturen	36.794,25 €	36.794,25 €
12	1,00 STÜCK	Kranhub 70 to Telekran bei Einsatz von 3 h, inkl. Anfahrt  Der Preis ist eine grobe Schätzung und kann erst bei Bekanntsein der Gegebenheiten der jeweiligen Baustelle konkretisiert werden.	760,00 €	760,00 €
13	90,00 m <sup>3</sup>	Lieferung und Einbau von Füllsand 0/4mm <i>Falls erforderlich</i>	19,19 €	1.727,10 €
14	1,00 h	<i>zusätzliche Stundenlohnarbeiten zum Nachweis</i>	40,00 €	E.P.
		Übertrag		50.765,75 €

**Bankverbindungen:** Deutsche Bank (BLZ : 130 700 24) IBAN: DE17 1307 0024 0244 3083 00  
Kto : 2443083 SWIFT: DEUT DE DBROS

**Inhaber:** Jens Deutsch  
**USt. IDNr.** DE263612126

Finanzamt Wismar



Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
		Übertrag		50.765,75 €
<i>Falls erforderlich</i>				
15	1,00 h	zusätzliche Maschinenstunden 15 To Bagger zum Nachweis	90,00 €	E.P.
<b>Nettosumme</b>				<b>50.765,75 €</b>
Umsatzsteuer			19 %	9.645,49 €
<b>Gesamtsumme</b>				<b>60.411,24 €</b>

Wir hoffen, daß unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und würden uns über einen Auftrag von Ihnen sehr freuen. Die Abrechnung erfolgt nach Aufmaß.

Möchten Sie weitere Auskünfte, rufen Sie uns bitte an. Sind wir einmal nicht erreichbar, rufen wir umgehend zurück.

Mit freundlichen Grüßen

Garten und Landschaftsbau Jens Deutsch

**Bankverbindungen:** Deutsche Bank (BLZ : 130 700 24)  
Kto : 2443083

**Inhaber:** Jens Deutsch  
**USt. ID Nr.** DE263612126

IBAN: DE17 1307 0024 0244 3083 00  
SWIFT: DEUT DE DBROS

Finanzamt Wismar

